Pracka & Susicka RN

cs Navod k pouziti a

gl ) okyny k instalaci
T @ . pPokyny

Internet: http://www.bosch-hausgeraete.de B o S C H



Obsah

Navod k pouziti

Navod pro instalaci

Dodatek

Obecné bezpecnostni pfedpisy ............. 3
VaSenovapracka ......................... 5
Popis pracky se suSiCkou . .................. 6
Priprava atfidénipradla .................... 7
Praci a Gistici prostfedky ................... 10
Prvniprani ........... ... ... . ... ... ....... 13
Programy afunkce ........................ 14
Praniasuseni............. ... ... ......... 24
Ukon&eni programu ....................... 29
Cisténi a udrzba pradky .................... 30
Codélat,kdyZ ... ......... ... ... ... ..... 33
Zakaznicky Servis . ... 37
Udaje ospotfeb& . ............. ... ... ... 38
Instalace, pfipojeni a preprava pracky ........ 39
INdex ... 46



Prostudujte si, prosim, tyto pokyny k obsluze

a instalaci a vSechny dalsi instrukce pfiloZzené k vasi
praéce a dodrzZujte je.

Uschovejte vSechny dokumenty pro dalsi pouZiti
nebo pro dalsiho uzivatele ptistroje.

Dalsi informace a kolekci nasich vyrobk( najdete na
internetové strance:

http://www.bosch-hausgeraete.de

Obecné bezpecnostni predpisy

Pred zacatkem
provozu

Spravné pouziti
vasi pracky

Tato pracka splnuje vSechny relevantni
bezpecnostni pozadavky.

A Nebezpeéi uskrceni nebo uduseni!
Nenechte déti, aby si hraly s jakoukoli ¢asti obalu.
Hrozi nebezpedi uskrceni plastikovou paskou nebo
nebezpedi uduseni ve skladacich kartonovych
krabicich.

A Nebezpeéi smrtelného urazu!

Odpojte hlavni pfivod elektfiny na vedlejSich

pristrojich. Odpojte hlavni napajeci kabel pracky

a vyradte privod elektfiny.

Zni¢te zamek na dvefich. Tak zabranite détem, aby

se zamkly v pristroji a udusily se.

- Instalujte pracku podle pokynU k instalaci,
viz strana 39.

- Odstrante a uschovejte prepravni pojistky
a pficné vzpéry.

- Nezapojujte pracku pokud ma viditelnou
poruchu. Pokud méate jakékoli pochybnosti,

poradte se autorizovanym servisem nebo
prodejcem.

Tato pracka je uréena:

- vyhradné pro pouziti v domacnosti

- pro prani textilii vhodnych pro prani v pracce
avodeé a jejich suseni



Pfi prani a suseni

Dohlizejte na
pracku

WEEE

13

- pro provoz s béZné dostupnymi pracimi
prostredky a ¢isténi vyrobk vhodnych pro prani
v praéce

Ne pouzivejte pracku, pokud:

- bylo pradlo osetfeno néjakym rozpoustédlem
nebo barvou (napf. odstrafiovacem skvrn nebo
benzinem)

- préadlo nese zbytky prachu nebo napt. sazi,
popela nebo mouky

- préadlo obsahuje molitan/gumu;

- préadlo nese zbytky laku na vlasy, odlakovace
nebo podobnych substanci.

- Vyndejte vSechny véci z kapes, hlavné
zapalovace.

- Nenechavejte déti u pristroje bez dozoru.

- Drzte zvitata dale od pftistroje.

- Nepfipojujte/neodpojujte privodni kabel
mokryma rukama.

- Neodpojujte privodni kabel ze zasuvky tahanim
za néj.

- Upozornéni pfi vypousténi horké vody.

- NeSplhejte na pracku.

- Neopirejte se o oteviené dvere pracky.

- Neinstalujte pracku do mistnosti, kde hrozi
nebezpeli namrazy.

- Pfepravni vzpéry musi byt umistény na
pristupném misté.

Tento spotiebi¢ je oznacen v souladu s evropskou
smérnici 2002/96/EG o nakladani s pouzitymi
elektrickymi a elektronickymi a elektronickymi
zfizenimi a elektronickymi zafizenimi (waste
electrical an electronic equipment - WEEE).

Tato smérnice stanovi jednotny evropsky (EU)
ramec pro zpétny odbér a recyklovani pouzitych.



Vase nova pracka

Ovladaci panel

— Kontrolky voleb

® Delay timer (opozdény start), © Time to end
(zbyvajici doba trvani), @ Spin speed (rychlost
odstfedovani) odpovidaji zvolené funkci.

;@ Normal drying : Program intenzivniho suseni
¢ Delicate drying : Program Setrného suSeni

Displej
Ukazuje nastaveni, kterd jste zvolili
(napf. rychlost odstredovani, cas

opozdéného startu), stejné tak jako
postup programu a stav programu.

Tlacditko <> Start/Stop

SlouZi ke spousténi Tladitko door (dvefi)
a pozastavovani cykld. Slouzi k otevirani plniciho otvoru.
I
Q o
Q () Qo Q : |
:
° I
Tlacitka Voli¢ programii
\s¢ Reduced Time (zkracené prani) (k programu patfi SlouZi k zapinani a vypinani pracky
- pozadujete-li): doba trvani zkraceného programu a k volbé programu.
© Delay Timer (opozdény start) (k programu patfi - MiiZete jim otacet jakymkoli smérem.
pozadujete-li): volba Casu pocatku prani (zpozdi start

programu).
:@: Drying (sueni): volba rezimu a doby suseni
@8pin (odstfedovani): volba rychlosti odstfedovani nebo programu
“bez posledniho odstredéni".
¢ Delicate drying (Setrného suSeni): Teplotu sueni snizte

Kontrolky tlacitek sviti, pokud je volba aktivni.



W n v

Popis pracky se susickou

Provoz a zvlastni
vybava

Dvirka

Signal

Pracka se suSickou poskytuje 3 moznosti pouZiti:
- samostatné prani

- samostatné suseni

- prani+suseni spole¢né

P¥i spole¢ném programu pro prani a suseni se bez
dalsi obsluhy prechazi z procesu prani na proces
suseni.

Suseni probih& na principu kondenzace. Voda,

ktera kondenzaci pfi suseni vznika, odtéka
vytokovou hadici do nadrze.

| béhem suSeni musi byt pfivod vody otevieny
a odtokova hadice musi byt spravné umisténa.

Pracka je vybavena bezpecénostnim zarizenim, které
brani otevfeni dvifek béhem provozu.

Presvédcte se, Zze v pracce nezlistala zadna voda
a ze se buben nehybe.

Po ukonceni programu oteviete dvirka
Q Pockejte, dokud se na displeji nezobrazi
End (konec).

Q Stisknéte tlacitko © door (dvifka) na ovladacim
panelu.
Signal zazni pri:
- stisknuti tlacitka
- spusténi programu
- ukonceni programu
- zéavadé nebo poruse provozu.

Q Po zobrazeni aktualni rychlosti odstredovani se
na displeji objevi stav programu. tlacitko \;¢
Reduced Time (zkracené prani) a tlacitko ©
Delay Timer (odlozeny start). Na displeji se
objevi n nebo OFF.

[i] Hlasitost signalu nelze ménit.



Stav programu

Pro zobrazeni stavu programu drzte tladitko @ Spin
(odstfed'ovani) stisknuté cca 5 sekund (pokud je
signal nastaveny na n, zazni dvakrat pipnuti). Po
zobrazeni aktuélni rychlosti odstfedovani se na
displeji objevi stav programu.

Béhem prani se na displeji pracky zobrazuje
symbol aa v Gasti displeje pro € wash (prani).
Bé&hem suseni se na displeji pracky zobrazuje
symbol oo v Céasti displeje pro @ dry (suseni).

Priprava a tridéni pradla

Priprava na prani

Varovani
Uvolnéné drobné predméty (napf. mince, sponky na
papir, jehly, hfebiky) mohou poskodit pradlo stejné
jako ¢asti pracky (napf. buben).
Q Vyprazdnéte vSechny kapsy vSech kusl
obleceni.
Q Vysypejte pisek z kapes a manzet/zahybl
obleceni.
Q Zapnéte zipy, povlaky na polStare/pefiny apod.
Q Odstrante zaclonové skfipce nebo zavazte
pradlo do sitky/pytle.
Q Perte v sitce/polstafri:
- jemné pradlo, napt. kravaty, zaclony
- drobné casti pradla, napt. ponozky nebo
kapesniky
- podprsenky (spodni pradlo se béhem prani
muze rozpadnout a zplsobit poskozeni
pracky)
Q Kalhoty, pletené obleceni a Uplety, napr. pletené
kabatky, tricka nebo svetry by mély byt obraceny
naruby.

Q Neperte nezaposité nebo natrzené ¢asti
obleceni, protoZe by se mohly rozttepit.



Priprava pradla

na suseni

Tridéni pradla pred

pranim

Tridéni pradla podle
indikace na visacce od

vyrobce

90°C 60°C

40 °C
30 °C

Maximalni mnozstvi pradla

pro prani

- Suste vyhradné vyprané, vymachané
a odstredéné textilie.

- | nemackavé pradlo nechte pred susenim
odstredit.

- Préadlo roztfidte podle druhu latky
a pozadovaného stupné suseni, aby bylo
zaruGeno rovnomeérné suseni.

Perte jediné préadlo, které je oznaceno nasledujicimi
symboly:

Bavina 90 °C

a

Barevné pradlo 60 °C, 40 °C, 30 °C

Nemackavé pradlo 60 °C, 40 °C, 30 °C

7 k

Hedvabi a vina pro ruéni prani a prani v pracce,
studeng, cold, 30 °C

Neperte v praéce pradlo, které je oznaceno
néasledujicim symbolem:

XX = neperte

Tridte pradlo se zietelem na maximalni mnozstvi
pradla. Nepreplnujte pracku, jinak bude pradlo
Spatné vyprané.

Pro optimalni vysledek prani nepfekracujte nasle-
dujici mnoZstvi pradla:

Bilé/barevné pradlo 5,0 kg
Nemackavé, 2,5 kg
Jemné pradlo 2,0 kg
VIna vhodné pro prani v pracce 1,0 kg



Tridéni pradla pro
suseni

Maximalni mnozstvi pradla
pro suseni

Varovani
Tridte pradlo podle symbol( na visackach obleceni.

Suste jen préadlo, které je oznaceno "dryer-safe
(moZno susit)", nebo témito symboly:

= suste na normalni teplotu.

= suste na nizkou teplotu.
(Jemné suseni)

Ne suste nasledujici oblec¢eni v této pracce:

- Prédlo, které je oznaceno néasledujicimi symboly:
E = nesuste v susiCce s bubnem.

- Vzduchotésné tkaniny (napf. gumou potazené
tkaniny).

- Jemné materialy (hedvabi, zaclony ze
syntetického materialu) - mohly by zkrepovatét.

- Nevyzdimané préadlo - velka spotfeba energie.
- Vina atkaniny obsahuijici vinu.
- DrZte se instrukci vyrobce.

[i] Berte ohled na maximalni kapacitu pracky.
Neprepliujte pracku.

Bavinéné / barevné 2,5 kg
Nenarocné 1,5 kg



u y

Praci a Cistici prostredky

A Nebezpeéi otraveni!

Davkovani praciho Drzte praci a Cistici prostfedky mimo dosah déti.
prOStredku Davkuijte praci prostfedek podle

Q tvrdosti vody. Tu mazete zjistit od svého
dodavatele vody.

Q specifikaci vyrobce praciho prostredku.

Q mnozstvi pradla.

Q stupné znecisténi.

[i] Spravné davkovani zmirfiuje dopad na Zivotni

prostredi a zaroven zabezpecuje dobre vyprané
pradlo.

[i] Pro program uréeny pro prani viny, pouZijte
pouze praci prostredek vhodny pro vinéné
obleceni.

Davkovani praciho prasku  Normalné znecisténé pradlo
Q Vyberte si program bez predpirky.

Q Vysypte celkové mnozZstvi praciho prasku
uvedeného na obalu prasku do nasypky do
komory 2.

Velmi znecisténé pradlo
Q Vyberte si program s predpirkou.

Q Pfidejte /4 doporu¢eného mnozstvi prasku do
nasypky do komory 1 a 3/4 mnozstvi pragku do

komory 2.
Davkovani tekutého [i] Pouzivejte tekuté prosttedky pouze pro hlavni
praciho prostredku prani, tzn. bez pfedpirky.

Q Nalijte doporu¢ené mnozstvi do nalevky, ktera je
dodéavana s tekutym prostredkem, a umistéte ji
dovnitf bubnu.

nebo

10



Plnéni praciho /
Cisticiho
prostredku

Q nalijte tekuty prostfedek do nasypky komory 2
poté, co jste tam umistili pfisluSnou cervenou
vlozku A.

[i] Stupnice na &ervené vlozce vam pom(ize pouzit
spravné mnozstvi tekutého prostredku.

[i] Jakmile chcete komoru 2 znovu pouZzit pro praci
prasek, musite Cervenou vlioZzku A vyjmout.

Tekuté praci prostiedky a spusténi funkce
opozdény start

Spusténi funkce opozdény start, viz strana 20.
Pokud zvolite funkci opoZzdény start, pouzijte
komoru pro tekuté prosttedky, napf. koule, jinak
tekuty prostredek pomalu vytece ven z komory
a ztuhne. Vyjméte nalevku z bubnu po ukon&eni
programu.

Komora 1
Praci prostfedek pro predpirku.

Komora 2
Praci prostfedek pro hlavni prani
Prislusenstvi dodavané k pracce obsahuje ¢ervenou

vlozku A, kterou mlzete umistit do komory 2, proto
abyste do ni mohli dat tekuty prostredek.

Komora & (3)

Nalijte do ni jiné tekuté prostredky, jako je Skrob
a avivaz.

Jiné ptipravky budou automaticky pfidany do
pracky béhem posledniho machani.

[i] Uroven hladiny tekutého prostfedku nesmi
presahnout maximalni limit, jinak komora bude
vyprazdnéna ptilis brzy.

[i] Pred nalévanim hustsich pfipravkd do komory je
rozmichejte v troSe vody, aby se nezanesl|
kanalek nasypky.

11



Vlozka se stupnici

12

Komora 4 je pouzivana pro bélidlo.
[i] Pokud je ve vasi pracce na tomto misté krytka

oznacena 4%—}& znamena to, Ze se bélidlo nesmi
pouZivat.

Q Vytédhnéte nasypku pracich prostredkd.
Q Nalijte tam praci a/nebo Cistici prostfedek.
Q Zavrete nasypku.

Vlozku se stupnici mizete vlozit do komory 1 a 2
podle pokynl vyrobce. Nejdfive pouzijte praci
prostfedek a teprve potom vliozku se stupnici.



Prvni prani

Vase pracka byla testovana pred opusténim tovarny.
Abyste se zbavili zbylé vody, kterd mohla zUstat

v prac¢ce z tohoto testu, provedte prvni prani bez
pradla.

Q

o000 0o

Ujistéte se, Ze byly odstranény prepravni vzpéry
ze zadniho dilu vasi pracky.

Nevkladejte Zzadné pradlo.

Zavrete dvere.

Otevrete privod vody.

Uplné vysunte nasypku pracich prostfedka.

Nasypte pulku odmérky normélniho praciho
prostfedku do komory 2.

[i] Nepouzivejte specialni praci prostfedky na vinu

Q

Q

ajemné pradlo (pénova baze).
Zavfete nasypku.

Nastavte voli¢ funkci na poZzadovany program,
napf. %17 Cottons (bavina) 60 °C.

Stisknéte tlacCitko Start/Pause (start/pozastavit).

Jakmile program skongi, nastavte voli¢ programd
do polohy Off (vypnuto).

Otevrete dvefe

[i] Nechte dvete pootevieng, aby vnitfek pracky

vyschl.

13



Programy a funkce

Voli¢ programu

Praci programy

14

Programy se nastavuji pomoci voli¢e programd. Lze
jim otacet na obé strany. Voli¢ programd nesmi byt
nastaveny do polohy mezi dvéma programy.

4217 Cottons (stalobarevné)

studena, 30, 40, 60, 90 °C
Programy intenzivniho prani pro stalobarevnou
bavinu, barevné pradlo nebo Inéné tkaniny.

Maximalni mnoZstvi pradla: 5,0 kg

47+\1/ Cottons+Prewash (stalobarevné

s predpirkou) 60 °C

Vhodné pro silné znedisténé pradlo se skvrnami,
pracovni odévy a montérky.

Pridejte /4 doporuéeného mnozstvi prasgku do
nasypky do komory 1.

Maximalni mnoZstvi pradla: 5,0 kg

< Mix/Quick 30 °C

Casové optimalizovany program pro lehce
znecisténé textilie z baviny a snadno udrzovatelné
textilie. Spole¢né Ize prat rozdilné druhy pradla.

Je vhodny také pro prani novych textilii pfed prvnim
nosenim.

[i] Bilé a barevné pradlo perte oddélené.
Nové barevné pradlo neperte s ostatnim pradlem
dohromady.

Kratka doba prani.
Snizena rychlost odstredovani
Maximalni mnoZzstvi pradla: 2,5 kg

4» Easy-Care (jemné)30, 40, 60 °C

Vhodné pro jemné syntetické, smésové nebo Inéné
tkaniny.

Snizena rychlost odstredovani

Odévy jsou méné zmackané

Maximalni mnoZstvi pradla: 2,5 kg



Susici programy

Automatické suseni

Delicates 30 °C

Pro choulostivé, praci textilie, napt. z hedvabi,
saténu, syntetickych vliaken nebo smésovych tkanin
(napf. zaclony).

Jemny praci cyklus pfi 30 °C pro ruéné a strojovée
prané hedvabi.

[i] Tyto textilie nedoporudujeme prat spoleéné
s jinymi, drsnéjSimi textiliemi.

Maximalni mnoZstvi pradla: 2,0 kg

Snizena rychlost odstredovani

8 Woollens (Vina) Y7 cold (studend), 30 °C
Setrny praci program pro pradlo z viny a hedvabi,
které Ize prat v pracce.

Nedoporucéujeme prat tyto tkaniny s jinymi, hrubsimi
tkaninami.

Odévy zjiného typu viny perte v ruce nebo davejte
do distirny.

Maximalni mnoZstvi pradla: 1,0 kg

Snizena rychlost odstfedovani

Normal drying (Suseni) :@:

Pro stalobarevné textilie &;

Bilé a barevné pradlo z baviny a Inu s moZnosti
vyvarky

Mnozstvi: 1,5 az 2,5 kg

Delicate drying (Setrné suseni) &
Pro nemackavé textilie (J;
SniZzena teplota suseni

Nemackavé (nezehlivé) pradlo, jako syntetika

a smeésové tkaniny a déle nezehliva bavina,

napf. visk6za, moderni akrylova vliakna a polyester
Mnozstvi: 1,5 az 2,5 kg

Senzor vihkosti béhem suSeni zjistuje zbyvaijici
vihkost. Doba suseni se pfizplisobuje mnozstvi

a druhu pradla. BEhem suseni se na ukazateli/dis-
pleji neustale aktualizuje zbyvajici doba trvani.
Zmeény doby suseni béhem pribéhu programu se
na displeji prizptsobi. Pfi prani + suseni dohromady
urcuje praci program susici program.

15



Kombinace pracich a susicich programu

Susici Cottons Easy-care/ Woollens Samostatné
programy mix Delicates suseni
Drying & - _ _ o

Delicate drying 1/ 1/ - V
\%3

Casované suseni

16

Aut1
Pro suseni tenkych, normalnich latek

Mnozstvi: 1,5 az 2,5 kg

Aut2

Pro suSeni silnych, vicevrstvych latek.

Mnozstvi: 1,5 az 2,5 kg

Zobrazeni na displeji pfi nespravném mnozstvi

LO Prilis malé mnozstvi pradla;
pro Setrné zachazeni s pradlem se susici
program po cca 44 minutach prerusi.

HI  Prilis velké mnozstvi pradla;
Aby bylo pradlo chranéno, doba suseni je v
automatickych programech omezena..

S vyvéarkou/ Pradlo se
barevné snadnym
[h:mm] oSetfenim [h:mm]
Autl 1:50 1:50
Aut2 2:30 2:00

[i] Pozor na maximalni mnozstvi pradla.

[i] Jednotlivé kusy pradla mohou byt jesté vihké.
VIhké kusy ¢asové Usporné dosuste.

Doba suseni odpovida vami zvolené dobé.

Nastavte dobu suseni tlacitkem Drying @ (su$eni) ,
fidte se druhem textilie, strana 21.

Teplotu suseni snizte tladitkem Delicate drying &
(Setrné suseni).



Specialni
programy

3% Freshen up (Zméké&ovani+odstied'ovani)
Pro docileni jednoho machani navic, nastavte voli¢
programu na 3% Freshen up. Je zakonéeno
rychlym, setrnym odstfedovanim o rychlosti 900 ot
za min.

Pokud ma pradlo nevyZzdimané, nastavte nejprve
rychlost otacek na 000 abyste mohli spustit
program.

Pro pouziti avivaze nebo Skrobu, nalijte pfipravek do
komory & (3) ptred spusténim programu.

ZmékcEovani

Q Nalijte avivaz do komory & (3).

Q Nastavte voli¢ programu na 3% Freshen up
Q Stisknéte tlacitko <> Start/Stop.

Skrobeni
Vhodné pro bavinéné a Inéné pradlo.

Nepouzivejte avivaz pred Skrobenim.

Q Rozpustte skrob ve vodé. Postupujte podle
instrukci od vyrobce uvedenych na obalu.

Q Nalijte Skrob do komory & (3).
Q Nastavte voli¢ programu na 3% Freshen up
Q Stisknéte tlacitko <> Start/Stop.

Pokud chcete pradlo susit v pracce hned po
skrobeni, pfidejte priblizné 30 az 50 % Skrobu

a zvolte program w+© Drain+Spin
(odéerpanit+odstiedovani) s maximalni rychlosti
otacgeni abyste tak dosahli nejvétsiho stupné
vyzdimani

17



18

Namaceni
VloZte do bubnu jen pradlo stejné barvy.

Vlozte praci prostfedek pro namadéeni do komory 2.
Postupuijte podle instrukci od vyrobce uvedenych na
obalu.

[i] Pokud ma naméaceci lazen zistat i pro hlavni
prani, musi byt pouzit praci prostfedek vhodny
pro pracky s bubnem. (Nebezpedi vzniku
prebytecné pény!)

Nastavte voli¢ programd na £» Easy-Care
(jemné pradio) 30 nebo 40.

Stisknéte tladitko <> Start/Stop.

Priblizné po 15 minutach, nastavte voli¢ programd
do polohy Off (vypnuto) a nechte pradlo namocené
v lazni tak dlouho, jak je treba.

[i] Po jedné minuté se dvefe pracky odemknou.
Lazen by mohla vytéct pfi otevieni dvefi!

K ukonéeni namaceni:

- Odcerpejte vodu z predpirky. Zvolte rychlost
odstfedovani vhodnou pro namacenou tkaninu.
Abyste zabranili nadbytecné tvorbé pény, zvolte
po odstredovani program s predpirkou
a nedopliujte praci prostfedek do komory 1.

- Pokud chcete pradlo prat v namaceci lazni:
Nastavte voli¢ program( na pozadovany
program a spustte jej, aniz byste doplnili praci
prostredek.



Barveni

Vase pracka nabizi pouze limitované moznosti pro
barveni.

Pouzivejte pouze barviva Setrna k Zivotnimu
prostredi. Nasleduijte instrukce ohledné aplikace
a vhodnosti pro pouziti v pracce stanovené
vyrobcem barviv.

Po kazdém barveni spustte 90 °C praci program bez
pradla. Nasypte /o odmérky do nasypky do
komory 2.

A Pradlo, které je vyprano v praéce hned po
barveni, mize zménit barvu, protoze zbytky
barviv mohou zUstat v pracce.

Béleni

Pouzijte svou pracku béleni, pouze v pripadé, ze na
komore 4 neni krytka oznacena symbolem Z_\@S
Vypousténi vody

K vypusténi vody po programu "without final spin
(bez posledniho odstiedéni)" (rychlost odstredovani
je nastavena na 000), viz strana 23.

Q Otocte voli¢ programi na vw+®© Drain+Spin
(odcerpanitodstred'ovani).

Q Stisknéte tlacitko <> Start/Stop
nebo

k vypusténi vody a odstfedovani s nastavenim
rychlosti otacek.

Q Otocte voli¢ programi na vw+@© Drain+Spin
(odcerpanitodstired'ovani).

Q Stisknéte tlacitko @ Spin (odstifed ovani)
a zvolte pozadovanou rychlost odstfedovani, viz
strana 23.

Q Stisknéte tladitko <> Start/Stop.

19



Tlaéitko <
Start/Stop
(start/pauza)

Preruseni programu

Zruseni programu

Tlacitko \.Y
Reduced Time
(zkracené prani)

Tlacitko ©
Delay timer
(opozdény start)

Zruseni opozdéného
startu

20

Toto tladitko stisknéte pro spusténi zvoleného
programu.

LED <> Start/Stop (start/pauza) se rozsviti po
spusténi programu a sviti az do ukon&eni programu.

Podrzte tlacitko <> Start/Stop (start/pauza)
bé&hem provozu cyklu stisknuté tak dlouho, dokud
se na displeji nezobrazi STOP (pfiblizné 3 sekundy).
Béhem preruseni programu blika LED <
Start/Stop (start/pauza), na displeji se zobrazuje
stfidavé STOP a ——-.

Chcete-li pokracovat v prani, znovu stisknéte
tladitko <> Start/Stop (start/pauza).

Podrzte tlacitko <> Start/Stop (start/pauza)
bé&hem provozu cyklu stisknuté tak dlouho (pfiblizné
8 sekund), dokud se na displeji nezobrazi 0000.

Pomoci tohoto tlacitka Ize zkratit celkovou dobu
trvani cyklu (prani, machani, odstredovani). Tato
funkce je vhodna pro prani mensiho mnoZstvi nebo
méné Spinavého pradla v kratSim Case.

Neni vhodné pro programy s predpirkou.
Nelze pouZit pfi programech na prani viny
a hedvabi.

Pred spusténim programu muzete urcit, za kolik
hodin se ma spustit. Opakované stisknéte

tlacitko © Delay Timer (opozdény start), dokud se
nezobrazi pozadovany pocet hodin.

Hodnota je prednastavena na 0 hodin O minut.
KaZzdym stisknutim tlacitka se doba spusténi oddali
o 1 hodin az na 12 hodin a o 2 hodin pro
nasledujicich 12 hodin, maximélné na 24 hodin.

Podrzte tlacitko ® Delay Timer (opozdény start)
stisknuté pfiblizné 3 sekundy.

Po nastaveni opozdéného startu stisknéte
tladitko <> Start/Stop (start/pauza). Doba
zbyvajici do spusténi programu se zaéne
odpoditavat.



Zména nastaveni ¢asu
opozdéného startu

Otevieni dvifek

TlacCitko
Drying :@«(suseni)

Zména susiciho programu

Nastaveni doby suseni

Opusténi rezimu nastaveni

LED ® Delay Timer (opozdény start) sviti od
nastaveni ¢asu opozdéného startu aZz do spusténi
programu.

LED ® Delay Timer (opozdény start) blika.

Po uplynuti nastaveného ¢asu se spusti prislusny
program.

Opakované stisknéte tlacitko ® Delay Timer
(opozdény start), dokud se nezobrazi pozadovany
Gas.

Béhem doby, kdy je nastaveny opozdény start,
muzete dvitka otevrit a napfiklad ptidat do pracky
pradlo.

[i] Berte ohled na maximalni kapacitu pracky.
Nepreplnujte pracku.

Tlagitko stisknéte tolikrat, dokud nezvolite
pozadovany susici program.

Sviti kontrolka Auto.
Je zvoleny automaticky susici program, dobu suseni
urcuje senzor vlihkosti, strana 15.

Sviti kontrolka Time (¢as).
Je zvoleny program ¢asovaného suseni, navic je
nutné zvolit dobu suseni.

Sviti kontrolka Drying @ (su$eni).
Program intenzivniho suseni: pro textilie z baviny
alnu .

Sviti kontrolka Delicate drying & (Setrné suseni).

Program Setrného suseni: pro syntetiku, nemackavé
a choulostivé textilie .

Stisknéte tlacitko Drying 3@ (suseni) tolikrat, dokud
nezvolite pozadovany susici program.

Po zvoleni programu ¢asovaného suseni stisknéte
tladitko Drying @ (su$eni) tolikrat, dokud se na dis-
pleji nezobrazi poZadovana doba suseni. Po cca

5 sekundach se rezim nastaveni doby suseni opusti.
Nastavené hodnoty se prevezmou.

Stisknéte tladitko Drying @ (suseni) tolikrat, dokud
se nezobrazi 0:00. Neni zvoleny Zadny susici pro-
gram. Po cca 5 s se rezim nastaveni opusti.

21



Doporucené hodnoty pro

doby suseni

Prilis dlouha doba suseni vede ke srazeni

a zmackani pradla i ke zbyte¢né vyssi spotrebé

energie. Proto nepouzivejte prilis dlouhé doby

suseni.

[i] Teplé pradlo se zda byt vin&i nez studené. To
muze vést ke Spatnému posouzeni situace.

Hmotnost pradla Stélobarevné Jemné tkaniny Vysledek suseni
tkaniny
1,5 kg 40 minut 80 minut VIhké - vhodné pro
zehleni
80 minut 100 minut Suché
2,5 kg 80 minut 120 minut Vihké - vhodné pro
zehleni
100 minut - Suché
.. Tlacitko stisknéte pro zvoleni snizené nebo normalni
Tlacitko teploty suseni.

. . e
D..ellca!:e d.':yln.g = [i] Po zvoleni susiciho programu stisknéte navic
(Setrne susenl) béhem cca 5 s k tladitku Drying @ (suseni).

22



Tlacitko © Spin
(odstred'ovani)

000 ot za min.:

od 600 do 1 400 ot.
za min.:

od 600 do 900 ot.
za min.:

Detekéni systém
nerovhomérného
rozlozeni pradla

Stisknéte toto tlacitko a vyberte si rychlost
odstredovani.

- Stisknéte opakované toto tlacitko a zvolte
pozadovanou rychlost odstfedovani.

K dispozici jsou nasleduijici rychlosti odstredovani:

Odstfedovani neprobéhne a vana pracky zlstane
plna. Pracka neprovede posledni odstiedéni

a zastavi se s vodou uvnitf. Vypusténi vody, viz
strana 19.

Vhodné pro programy na bavinu a barevné
pradlo, rychlost se snizuje o 100 otacek za minutu.
Zacina na maximu 1 400 a klesa k 600 ot za min.

Vhodné pro programy na syntetické, jemné

a vinéné pradlo, rychlost se snizuje o 100 otacek
za minutu. Zacina na maximu 900 a klesa k 600 ot
za min.

Kontrolka LED se rozsviti, jakmile zvolite rychlost
odstredovani.

Pokud kontrolka LED sviti, na displeji se zobrazuje
rychlost odstredovani.

[i ] Doba sugeni zavisi na rychlosti odstfedovanti:
Cim vys8i rychlost zvolite, tim kratsi &as je tfeba
pro suseni pradla a tim je mensi spotfeba
energie. Zvolte nejvyssi rychlost odstredovani
pro dany typ pradla.

Automaticky detekéni systém nerovnomérného
rozlozeni pradla oto&i pradlem nékolikrat dokola,
aby bylo zajisténo rovnomérné rozlozeni pradla
v pracce.

Pokud je pradlo rozloZzeno velmi nerovnomérnég,
rychlost posledniho odstfedéni je snizena a nebo je
odstfedéni zcela vynechano z bezpecénostnich
davodu.

23



Prani a suseni

Otevieni dvefri

Vkladani pradla od pracky

24

Pracka se suSickou poskytuje 3 moznosti pouZiti:
- samostatné prani

- samostatné suseni

- prani+suseni spole¢né

P¥i spole¢ném programu pro prani a suseni se bez
dalsi obsluhy prechazi z procesu prani na proces
suseni.

Q Stisknéte tlacitko @ Door (dvere) a oteviete tak
dvere.

A Nebezpeéi vybuchu!

Pradlo, které bylo pfed pranim osetfeno prostiedky,
které obsahuji rozpoustédla, napt. odstranovac
skvrn, Sistici rozpoustédlo, musite nejdfive
proplachnout v ruce a teprve potom vloZit do
pracky, jinak hrozi nebezpedi vybuchu!

Varovani
Pred vkladanim pradla do pracky se ujistéte, ze
v bubnu nezdstaly zadné cizi predméty nebo zvitata.

Q RozloZte pradlo v pracce volné. Smichejte velké
a malé kusy oblec¢eni.

Q Vsimejte si prosim maximalni kapacity pracky
v rliznych pracich a susicich programech, viz
strany 8 a 9.

Q Ujistéte se, Ze zadny kus oble¢eni ani jeho ¢ast
nezlstala pfiviena ve dvefich nebo v gumovém
tésnéni.

Q Zavrete plnici otvor pfitlacenim dvefi. Drzte je az
do slysitelného zapadnuti.

Q Odmeérte praci prostiedek a vysypte jej do
komory pro program wash-only(jen prani) nebo
wash+dry.

Q Otevrete privod vody.



Samostatné prani

Preruseni praciho
programu

Zruseni praciho programu

Zména praciho programu

Q Voli¢ program nastavte na pozadovany
program, napfiklad 47 Cottons (barevné)
60 °C.

Tim pracku zapnete.
Na displeji se stfidavé zobrazuje rychlost
odstfedovani a doba trvani programu.

Q Zvolte pozadovanou rychlost odstfedovani, viz
strana 23.

Q Zvolte dalsi funkce pro individualni nastaveni
programu, napriklad zkracené prani nebo
odlozeny start.

(]

Doba suseni musi byt nastavena na 0:00.

Q Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).
Rozsviti se LED kontrolka. Na displeji se
zobrazuje zbyvajici doba prani.

Praci program se spusti

[i] Prani mGzete kdykoli prerusit.

Q Podrzte tladitko <> Start/Stop (start/pauza)
stisknuté priblizné 3 sekundy. Na displeji se
sttidavé zobrazuje STOP a ———. LED
Start/Stop (start/pauza) blika.

Opétovné spusténi programu:
Znovu stisknéte tlacitko <> Start/Stop
(start/pauza).

Podrzte tlacitko <P Start/Stop (start/pauza)
bé&hem provozu cyklu stisknuté tak dlouho (pfiblizné
8 sekund), dokud se na displeji nezobrazi 0000.

Q Otacejte volicem programd, aniz byste ho
nastavili na O Off (vypnuto).
Na displeji se stfidavé zobrazuje STOP a ——-.

Spusténi nového programu:
Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).

[i] Po kratké chvili se na displeji zobrazi doba trvani
nového programu.

[i ] Pokud uZ je ve vané pracky voda, program
preskoCi napousténi.

25



Volba nového programu

Samostatné suseni

Nastaveni susiciho
programu

Preruseni susiciho
programu

Zruseni susiciho
programu

26

[i] Po skon&eni programu (na displeji sviti
napis End (konec)) musite pracku nejprve
vypnout, teprve potom Ize zvolit novy program.

A Pfivod vody musi zUstat otevieny i béhem
suseni, protoze je potieba studena voda.

[i] Maximalni pfipustna hmotnost suseného pradla
je 2,5kg.

[i] Pro ruéné prané pradlo zvolte nejprve
samostatné odstfedovani.

Q Voli¢ programU nastavte na @ Drying (su$eni).

QO Opakovangé stisknéte tlacitko @ Drying (suseni),
pozadovanou susici program, viz strana 21.

Q Pokud pozadujete snizenou teplotu suseni,
stisknéte tlacitko Delicate drying & (Setrné
suseni), viz strana 22.

Q Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).
Rozsviti se LED kontrolka. Na displeji se
zobrazuje zbyvajici doba prani.

[i] Suseni mazete kdykoli pferusit.

Q Podrzte tladitko <> Start/Stop (start/pauza)
stisknuté pfiblizné 3 sekundy.
Na displeji se zobrazuje stfidavé STOP a ——-.
LED < Start/Stop (start/pauza) blika.

Opétovné spusténi programu:
Znovu stisknéte tlacitko <> Start/Stop
(start/pauza).

Otevieni dvifek

A Nebezpedéi opareni!
V zavislosti na susicim programu muze byt pradlo
velmi horké.

Q Stisknéte tladitko @ Door (dvifka) na oviadacim
panelu.

[i] Dvitka Ize otevfit ptiblizné az za 3 minuty.

Podrzte tlacitko <P Start/Stop (start/pauza)
bé&hem provozu cyklu stisknuté tak dlouho (pfiblizné
8 sekund), dokud se na displeji nezobrazi 0000.



Zména susicihoprogramu

Prani+suseni

Nastaveni spole¢ného
programu
prani+suseni

Q

Podrzte tlacitko <P Start/Stop (start/pauza)
stisknuté priblizné 3 sekundy. Na displeji se
stfidavé zobrazuje STOP a ——-. LED Time to
end (zbyvajici doba) blika.

Opakované stisknéte tlacitko @ Drying (su$eni),
pozadovanou susici program, viz strana 21.

Pokud pozadujete sniZzenou teplotu suseni,
stisknéte tlacitko Delicate drying & (Setrné
suseni), viz strana 22.

Spusténi nového programu:
Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).

[i] Po kratké chvili se na displeji zobrazi doba trvani

nového programu.

Spolecné praci a susici programy pro intenzivni
a Setrné prani a suseni.

[i] Berte ohled na maximalni kapacitu susicky.

a
a

Nepreplnujte pracku.
Zvolte praci program.

Zvolte pozadovanou rychlost odstfedovani, viz
strana 23.

Opakované stisknéte tlacitko @ Drying (su$eni),
pozadovanou susici program, viz strana 21.
Pokud pozadujete sniZzenou teplotu suseni,

stisknéte tladitko Delicate drying & (Setrné
suseni), viz strana 22.

Na displeji se stfidavé zobrazuje rychlost
odstfedovani a doba trvani programu..

Q

Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).
Sviti n4pis (:@ Drying (suseni) nebo u Delicate
drying  (Setrné suseni)). Béhem prani

a suseni se na displeji zobrazuje zbyvajici doba.

27



Preruseni programu

Zruseni programu

Zména programu

28

[i] Prani+suseni mlizete kdykoli prerusit.

Q Podrzte tladitko <> Start/Stop (start/pauza)
stisknuté priblizné 3 sekundy. Na displeji se
sttidavé zobrazuje STOP a ———. LED
Start/Stop (start/pauza) blika.

Opétovné spusténi programu:

Znovu stisknéte tladitko > Start/Stop

(start/pauza).

Podrzte tlacitko <> Start/Stop (start/pauza)
bé&hem provozu cyklu stisknuté tak dlouho (pfiblizné
8 sekund), dokud se na displeji nezobrazi 0000.

Q Zvolte nového programu.

Na displeji se strfidavé zobrazuje STOP a ——-.
LED < Start/Stop (start/pauza) blika.

Q Otacejte volicem programd, aniz byste ho
nastavili na O Off (vypnuto).

O Opakovangé stisknéte tlacitko @ Drying (suseni),
dokud nenastavite poZzadovanou dobu suseni.

Spusténi nového programu:
Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).



Ukonc¢eni programu

Bez posledniho
odstred ovani

Praci a susici programy se ukonduji automaticky. Na
displeji se zobrazi End a rozsviti se LED Time to
end (zbyvajici doba).

Q Voli¢ program( nastavte na O Off (vypnuto).

Q Vyjméte pradlo z bubnu pracky.

Q Dvitka nechte oteviena, aby vnitfek pracky
vyschl.

Q Zavrete privod vody.

Na zacatku prani jste rychlost odstredovani nastavili

na 000. Voda z posledniho méachani zlistane v pracce.

Po ukonc&eni prani se na displeji zobrazuje stfidavé

STOP a 0000 (rychlost odstfedovani 0). Rozsviti se

LED @ Spin (odstied ovani).

QO Nastavte voli¢ programd na ww+® Drain+Spin
(odcerpani+odstiedovani) nebo stisknéte
tlacitko @ Spin (odstfed'ovani).

Q Stisknéte tlacitko <> Start/Stop (start/pauza).

Voda se odc¢erpa; pracka nebude odstiedovat.

Program je ukoncéen, kdyz se na displeji zobrazi

End (konec).

Q Vyjméte nevyzdimané pradlo.

Nebo

QO Nastavte voli¢ programl na ww+® Drain+Spin
(odcerpanitodstred'ovani).

O Opakované stisknéte tlacitko @ spin
(odstfed'ovani), dokud nenastavite pozadovanou
rychlost odstredovani, viz strana 23.

Q Stisknéte tladitko <> Start/Stop (start/pauza).

Voda se odc¢erpé; pracka provede odstredovani.

Program je ukonéen, kdyz se na displeji zobrazi

End (konec).

Q Vyjméte préadlo.

Q Dvitka nechte oteviena, aby vnitfek pracky
vyschl.

Q Zavrete pfivod vody.

29



I 4

Cisténi a udrzba pracky

A Nebezpeéi urazu elektrickym proudem!
Za prvé vzdy odpoijte zafizeni od zdroje napéti.
Nikdy nedistéte pracku proudem vody.

A Nebezpeéi vybuchu!

Nikdy necistéte pracku rozpoustédly.
Varovani

Nikdy nepouZivejte ostré predmeéty - poSkodi se
plast pracky!

Je-li pozadovano:

BEZFTOStIr'e‘%m Q Pouzijte malo koncentrovany, neagresivni Cistici
okoli a plas prostredek.
pracky

A Otfete suchym mékkym hadfikem.

Odstrante cizi predméty z bubnu a gumového
Buben t&snéni.

Pokud zUstanou v bubnu pracky kovové predméty
(napf. mince, sponky na papir, jehly, hrebiky),
mohou zapf¥icinit rezavé skvrny:

Q Pourzijte Cistici prostfedek bez chloru. Postupujte

podle pokynt vyrobce. Nikdy nepouzivejte
draténku.

. . Pokud jsou v nasypce zbytky praciho nebo gisticiho
Nasypka na praci prostredku:

prOStFed ky Q Vysunte nasypku az do zastaveni (k pojistce).
Q Lehce ji nadzvednéte a poté ji prudce vytahnéte.
Q Odistéte vnitfek prostoru nasypky.

Q Odstrante predni krytku nasypky B.

Q Ocistéte nasypku a jeji vnitrek pod tekouci vodou
a osuste ji.

Q Nasadte zpét predni krytku nasypky B.

Q Vsunte ji na nasypku.



Cerpadlo

Oteviete krytku pro

udrzbu
@k
‘? L

Vypustte vodu

Nasad'te zpét a zaviete
krytku pro udrzbu

Voda se z pracky neodcerpava upliné. Cizi predméty
nebo zmolky mohou &erpadlo ucpat.

A Nebezpedéi opareni!
Horkou vodu nechte nejprve vystydnout.

V blizkosti pracky nesmi byt déti ani domaci zvitata.

Q Voli¢ programU nastavte na O Off (vypnuto).

Q Pomoci mince otocte plastovymi uzaveéry proti
sméru hodinovych rucicek.

Q Vytokovou hadici sejméte z drzaku a vytahnéte ji.

Q Odstrante zatku B a vypustte vodu do pfipravené
nadoby.

[i] V zavislosti na mnozZstvi vody miize byt nutné
nadobu nékolikrat vyprazdnit.

Q KdyZ voda prestane vytékat, nasadte zpét
zatku B a hadici zasurite zpét.

@ Otacenim proti sméru hodinovych ruci¢ek
odSroubuijte krytku ¢erpadla D. Odtece zbyvajici
voda.

Q Odstrante zbytky pracich prostredkd, cizi
predméty a Zmolky a vnitiek vycistéte. Rotaéni
kolo Cerpadla se musi volné otacet.

Q Odstrante zbytky pracich prosttedkd a Zmolky
z krytky Cerpadla i z prostoru Cerpadla.

(]

Nasadte zpét krytku ¢erpadla a prisroubuijte ji.

O Nejprve nasadte spodni ¢ast krytky pro udrzbu.
Pomoci mince otocte plastovymi uzavéry
0 /4 otacky proti sméru hodinovych rugicek.

[i ] Drazky uzavérd musi byt vodorovné.

31



Filtr v privodni

hadici

o

Odstranéni rzi
z pracky

32

Pokud do pracky proudi nedostate¢né mnozstvi
vody nebo Zadna voda:

Nejdfive snizte tlak vody v pfivodni hadici:
Vypnéte privod vody.

Vypnéte pracku.

Sejméte uzavér objimky.

Sejméte hadici z kohoutku.

Ocistéte filtr pomoci malého kartacku.
Pripojte hadici zpét.

Otevrete privod vody.

000000 @Do

Zkontrolujte, zda voda tece ven z hadice ve spoji
s kohoutkem.

Pokud voda stale neprotéka, zkontrolujte, ze je
filtr nasazen spravné.

Varovani

Prostfedky na odstranovani rzi obsahuiji kyselinu,
ktera mlze rozleptat ¢asti pracky a pozdéji obarvit
pradlo.

Ujistéte se, Ze pouzijete spravné mnozstvi
prostredku, pokud je nutné pracku zbavit rzi.

Pokud chcete odstranit rez, postupujte podle
instrukci vyrobce prostfedku na odstranovani rzi.



Co délat, kdyz ...

A Nebezpeéi urazu elektrickym proudem!
Opravy smi provadét pouze zékaznicky servis nebo
autorizovani technici.

Pokud pracka potfebuje opravu a pokud nejste

schopni zavadu odstranit sami pomoci nasledujici

tabulky, dodrzujte tento postup:

Q Voli¢ programU nastavte na O Off (vypnuto).

Q Odpojte pracku od zdroje napéti.

Q Zavrete privod vody.

Q Zavolejte zakaznicky servis, viz strana 37.
Chybova hlaseni na

displeji
Kod chyby Pravdépodobna pficina Odstranéni
D P E H Dvirka praCky nejsou fadné zaviena.  Zaviete dvifka.
Dopliovalijste pradlo. Bezpecnostni  Vyckejte, az bezpecnostni zafizeni provede
zarizeni jeSté neprovedlo zablokovani.
zablokovani.
PoSkozena hadice Aquastop. Odpojte pracku od zdroje napéti; zaviete pivod
Prlihledové okénko Cervené. vody; vymérite hadici.
,:ng V pracce neni voda na prani. Zkontrolujte, zda:
(S - je sitova zastréka spravné zapojena
V Z4suvcee,

- jsou dvitka fadné zaviena,

- je pfivod vody otevreny,

- nenfucpany filtr v privodni hadici.
VyCistéte filtr, viz strana 32.

V praéce ubyva voda. Cerpadio stale Zavrete privod vody; pockejte az ¢erpani skoncf;

cerpa. odpojte pracku od zdroje napéti; zavolejte
z&kaznicky servis.
CrC Voda se neodCerpava. Zkontrolujte, zda:
[ ub P , . .
- neni vytokova hadice zlomena
nebo prekroucena,

- Cerpadlo neni ucpané. VycCistéte Cerpadlo,
viz strana 31.

Ostatni kédy chyb jsou dUlezité pouze pro nas zakaznicky servis. Kod chyby si poznameneijte
a sdélte ho zakaznickému servisu.

33



Zavada

Pravdépodobna pficina

Odstranéni

Dvirka se nedaji otevrit.

Program se nespusti.

Nelze nastavit rychlost
odstredovani.

Nelze nastavit
maximalni rychlost
odstredovani.

Zbytky praciho
prostredku v nasypce.

Vana pracky se
nenaplnuje vodou.

Pracka se napusti
vodou a hned se zase
vypusti.

V bubnu pracky neni
vidét voda.

34

Zvalili jste rychlost odstredovani = 0.

Bézi program, resp. dvifka jsou
7 bezpecnostnich dlivodd
zablokovana.

Nestiskli jste tlacitko <> Start/Stop
(start/pauza).

Zvalili jste odlozeny start

Vypadek proudu -
zvolend doba opozdéného startu se
vymazala

Dvirka pracky nejsou radné zaviena.

Sitova zastrcka neni spravné
zapojena v zasuvce.

Odstfedovani jiz probihg; rychlost
odstredovani nelze nastavovat ani
meénit béhem odstiedovani.

Zvalili jste program pro jemné prani
nebo program na vinu.

Praci prostredek je navlhly nebo
obsahuje hrudky.

Sitova zastrcka neni spravné
zapojend v zasuvce.

Vytokova hadice je prilis nizko.

Nejde o zavadu.

Zvolte program vw+© Drain+Spin
(odéerpani+odstred'ovani) a spustte
ho.

Pockejte, dokud se na displeji
nezobrazi End (konec).

Stisknéte tlacitko <> Start/Stop
(start/pauza).

Zruste ho. Po uplynuti doby, o kterou
bylo spusténi odlozeno, se pracka
spusti.

Znovu nastavte dobu opozdéného
startu nebo hned spustte program:
Stisknéte tlacitko

<> Start/Stop (start/pauza).

Zavrete dvirka.

Zapojte spravné sitovou zastréku.

Rychlost odstfedovani nastavujte
vzdy pred zahajenim odstfedovani.

Je-lito potieba, program zmérite.

VyCistéte a osuSte nasypku, viz
strana 30.

Na tekuté praci prostredky pouzivejte
odmeérku.

Zapojte spravné sitovou zastréku.

Umistéte vytokovou hadici spravng,
viz strana 43.

U nékterych program( je hladina vody pod viditelnou trovn!.



Zavada

Pravdépodobna pficina

Odstranéni

Pod prackou vytéka
voda.

Voda se neodCerpava.

Z nasypky na praci

prostredky vytéka péna.

Odstredovani probiha
vicekrat

Pradlo neni poradné
vyzdimané.

Pradlo je Spatné
vyprané.

Zbytky praciho
prostredku na pradle.

Netésni zavit privodni hadice.

Netésni vytokova hadice.

Vlytokova hadice je prekroucena.
Cerpadlo je ucpané.

Pouzili jste prilis mnoho nebo Spatny
typ praciho prostfedku.

Nejde o zavadu.

Detekéni systém rovnomérného
rozlozeni pradla se snazi vyrovnat
nerovnomerné rozlozeni
opakovanym odstredovanim.

Velké kusy pradla se v bubnu
rozmistily nerovnomeérné.

Z bezpetnostnich dlvodd se
automaticky snizila rychlost
odstredovant.

ZneCisténi bylo silngjsi, nez jste
predpokladali.

Pouzili jste malo praciho prostfedku.

Nékteré bezfosfatove prostredky
obsahuji Castice nerozpustné ve
vodé, které se mohou objevit jako
svétlé skvrny na pradle.

Zavit utahnéte.

Nechte si od zakaznického servisu
vymeénit vytokovou hadici.

Narovnejte ji.
VyCistéte ho, viz strana 31.
Snizte davkovani praciho prostredku.

Pouzivejte pouze prostredky na
pradlo vhodné pro prani
v automatické pracce.

VZdy perte velké a malé kusy pradla
dohromady.

VZdy perte velké a malé kusy pradla
dohromady.

Zvolte vhodny program, napfiklad

S predpirkou.

Praci prostredky davkujte podle
doporuceni vyrobce.

Nechte préadlo znovu vyméachat nebo
pripadné prejdéte na tekuty praci
prostredek. Pradlo po ususeni
vykartacujte.

35



Zavada

Pravdépodobna pficina

Odstranéni

Pradlo je Spatné
ususené.

Sedivé skvrny na pradle.

Neocekavané ukonceni
programu.

Na displeji se zobrazi
symbol om

Displej nesviti.

36

Nejde o zavadu.
Jednotlivé kusy pradlo se v bubnu
zamotaly do sebe.

Zavieny vodovodni kohoutek.

PrekroCeno maximalni mnozstvi
pradla.

Zvolili jste prilis kratkou dobu suSeni.

Nedodrzeno maximalni nebo
minimalni mnozstvi pradla, strana 16

Znegisténi zplsobené mastnotou,
tukem nebo olejem.

Omylem jste stiskli tlacitko
<> Start/Stop (start/pauza).

Nejde o zavadu.
Zobrazuje se stav programu

Vypadek proudu.

Zamotané pradlo rucné rozdélte na
jednotlivé kusy; spustte susici
program, strana 26

Otevrete vodovodni kohoutek.

Snizte mnozstvi pradla podle
programu.

Zvolte dobu suSeni odpovidajici
druhu pradla.

Po skonceni programu: pfizplisobte
mnozstvi pradla, zvolte vhodny susici
program a spustte znovu.

Vyperte pradlo s maximalni davkou
praciho prostfedku a na maximalni
povolenou teplotu; viz nasivka s Udaji
0 zplisobu udrzby.

Znovu toto tlacitko stisknéte pro
spusténi zvoleného programu.

Prani nebo suseni pokracuje, viz
strana 7.

Program bude pokraCovat, jakmile
bude privod proudu obnoven.
Jestlize chcete béhem vypadku
proudu vyjmout z pracky pradlo,
musite nejprve vypustit vodu, viz
strana 31.

Zkontrolujte, zda:

- je sitova zastrcka spravné
zapojenad v zasuvce,

- nevypadl jistiC (jisténi); zavolejte
z&kaznicky servis.



Zakaznicky servis

Nez zavolate zakaznicky servis, zkontrolujte, prosim,
zda nemUzZete odstranit zavadu sami, viz strana 33
adale.

Za radu od opravére se plati, prestoze pracka je
stale v zarucéni dobé.

Vase nejblizsi zakaznické centrum mizete najit na
priloZzeném seznamu. Pfi komunikaci se servisem
oznamte sériové (E-Nr.) a vyrobni ¢islo (FD) zafizeni.

Tato disla najdete v tlustém modrém ramecku na
typovém Stitku umisténém na vnitfnim ramu dveri.

(o o)

sériové cislo vyrobni €islo

Napiste, prosim, Cisla zafizeni sem.

Abyste zamezili zbyte¢nym volanim ven, sdélte
zakaznickému servisu rozméry a vyrobni Cisla
vyrobku. To vam usetii nadbyte¢né naklady.

37



Udaje o spotiebé

(barevné pradlo)
asuseni

2 x 2,5 kg (na suseni)

Prani

Program Véha pradla Spotreba

Barevné pradlo 60 °C 5,0kg Spotreba energie: 1,1 kWh
Voda: 491

Prani a suSeni

Bavina 60 °C 5,0kg Spotfeba energie: 4,05 kWh

Voda: 951

Automatické prani/suseni

Vyvarka 90 °C 2,5kg Spotfeba energie: 3,35 kWh
+suseni Voda: 811
Barevné pradlo 60 °C 2,5kg Spotreba energie: 2,70 kWh
+suseni Voda: 721
Barevné pradlo 40 °C 2,5kg Spotreba energie: 2,2 kWh
+suseni Voda: 721
Nemackavé pradlo 40 °C 2,5kg Spotreba energie: 1,9 kWh
+suSeninemackavého Voda: 911
pradla
Suseni
Tkaniny Vahapradla | Dobasugeni: | Vysledeksueni | Spotfebaenergie [kWh]
40 minut Vlhkve’vhodlné 0,7
1,5kg pro zehleni
Suseni 80 minut Suché 1,2
odolného . .
80 minut Vlhkvevhodlne 09
2,5kg pro zehleni
100 minut Suché 1,4
80 minut VIhkévhodné 0,8
Suseni 1,5kg pro zehleni
useni . .
jemného 100 minut Suoh’e ’ 0,9
25kg 120minut | YInkevhodne 4
pro zehleni

38




Instalace, pripojeni a preprava

pracky

Bezpecnostni
upozornéni

Standardni
prislusenstvi

Postavte a pripojte pracku se susi¢kou podle
priloZzeného navodu pro instalaci a montazniho
navodu.

K tomuto ucelu bezpodmine¢né dodrzujte
upozornéni v této kapitole!

A Nebezpedéi poranéni!
Pracka se suSickou je velmi téZzka. Manipulujte s ni
opatrné.

Zamrzla hadice by se mohla roztrhnout/prasknout.
Neinstalujte pracku venku nebo v misté, kde hrozi
nebezpeli namrazy.

Pracka se susSic¢kou by se mohla poskodit.
Neotacejte pracku vzharu nohama a nepokladeite ji
ani na zadnou jeji sténu. Netahejte pracku za
zadnou vycnivajici ¢ast (napt. za dvefe).

Zkontrolujte pfipadné poskozeni pracky se suSickou
bé&hem prevozu. Nezapojujte pracku, pokud nese
viditelné znamky poruchy. V pfipadé jakychkoli
pochybnosti kontaktujte svého lokalniho prodejce.

Odstrante a uschovejte pfepravni bezpecnostni
vzpéry a srouby.

Vedle instrukci uvedenych zde, dodrzujte i pripadné
nafizeni svého dodavatele vody a elektfiny.

V pfipadé jakychkoli pochybnosti si nechte zatizeni
zapojit elektrikarem.

Sacek v bubnu:
- krytky otvor(l po odstranéni pfepravnich pojistek

- oddélovaci vioZka pro tekuté praci prostfedky
- kli¢

- 1 hadicova spona @ 24-40 mm (specializované
obchody) pro pripojeni k sifonu.

39



- Sablona na dvitka.

- dalSi sacek s dily pro vestavbu, viz samostatny
Navod k umisténi a montazi.

Na zadni strané pracky:

- hadice pro odvod vody

- hadice pro privod vody

- sitovy kabel se zastrékou.

Vlhkost v bubnu je zplsobena vystupni kontrolou,
kterou prochazi kazdé pracka se susi¢kou pred
opusténim vyrobniho zavodu.

potiebné naradi vodovaha k vyvazeni

40



Plocha pro
ustaveni

Bezpecéné stanovisté je dulezité, aby pracka pfi
odstfedovani "neputovala".
Plocha pro ustaveni musi byt pevna, Cista a rovna.

Vhodné nejsou meékké podlahy, napfriklad koberce
nebo podlahové krytiny se spodni pénovou stranou.

Q Spolec¢né dodavané plechové vodici listy
pfipevnéte oboustrannou lepici paskou
k podlaze. V pfipadé porézniho podkladu
(napfiklad stérka) je nutno prilepit vhodnym
zpUsobem.

Q Pracku postavte na vodici plechoveé listy.

Q Pred zasunutim pracky listy navih¢ete vodou
s mycim prostredkem.
Nepouzivejte maziva ani oleje!
Vysku pracky muzete pfizplsobit pomoci vy§kové
nastavitelného ramu*.
Q Nozicky pracky pfipevnéte pomoci prichytek**.
Jestlize chcete pracku instalovat na drevéné
podlaze:
Q Umistéte ji pokud mozno do rohu.
Q K podlaze pfiSroubujte vodovzdornou desku
(nejm. 30 mm silnou).
Q Nozicky pracky pfipevnéte pomoci prichytek**.
Jestlize chcete pracku instalovat na podstavci:
Q Nozicky pracky pripevnéte pomoci prichytek**.

* VySkové nastavitelného ramu Ize koupit ve
specializovanych obchodech nebo u zakaznického
servisu, objed. &. WMZ20420.

** Prichytky (sada k sestaveni) Ize koupit ve
specializovanych obchodech nebo u zakaznického
servisu, objed. &. WMZ2200.

1



Pripojeni vody

%

I p——

A 4

min. 10 mm

Iy

Nastavec zabezpecujici
hadici proti uniku vody

42

Abyste zabranili Uniku vody nebo poskozeni vodou,
je dllezité dodrzet instrukce této kapitoly!

Varovani

Pouzivejte pro pracku pouze studenou pitnou vodu.
Nepfipojujte zafizeni ke smésovaci teplé a studené
vody.

Pokud mate jakékoliv pochybnosti, nechte si pfivod
vody zapojit autorizovanym instalatérem.

Privodni hadice nesmi byt:
- Ohnuta nebo pfimacknuta.

- Upravenéa nebo protiznutéa (stabilitu nelze
zarucit).

Plasticky zavit smi byt utahnuty pouze rukou.
Neodstranujte filtr z pfivodni hadice.

VsSimeijte si tlaku vody v rozvodné siti:

- Tlak vody by mél byt mezi 100 a 1000 kPa
(1 a 10 bary; kdyz je ptivod vody otevren, pritok
vody je nejméné 8 litrl za minutu).

- Pokud je maximalni tlak vody pfekro¢en, musi
byt nainstalovan redukéni ventil pro snizovani
tlaku vody. Pripojte pfivodni hadici.

Q Pripojte pfivodni hadici k pfivodu vody.

[i] Prahledové okénko 1 se v pfipadé poskozené
hadice Aquastop (hadice pro pfivod vody) zbarvi
Servené, chybové hlaseni viz strana 33.

Po pfripojeni privodni hadice:
Q Oteviete zcela pfivod vody.

Q Zkontrolujte pfipojené body, jestli z nich neunika
voda.

K dispozici v sadé se specialnimi vystupy:
- Pripojovaci sada plasticka hadice
(pFiblizné 2,50 m),
Gislo objednavky WMZ2380.



Vypousténi vody

Preprava pracky

Varovani
Neohybejte nebo netahejte za vytokovou hadici.

Vyskovy rozdil mezi umisténim a vypusti hadice:
max. 90 cm, min. 50 cm.

Vypousténi vody do sifonu:

Q Zajistéte misto pripojeni hadice previeénou
matici o priiméru 24-40 mm (ze specializovanych
obchodu).

Vypousténi vody do umyvadla:

Varovani
Zatka nesmi blokovat odtok vody z umyvadla.

Q Zajistéte vytokovou hadici tak, aby nesklouzla.

Q KdyzZ se voda vypousti, zkontrolujte, Ze voda
proudi dostate¢né rychle.

[i ] Privodni i vytokova hadice m(ze byt otodena jak
doprava, tak doleva, zcela dle pozadavkl
instalace.

Pred prepravou pracky (napf. pti stéhovani)
Vypnéte privod vody.

- Snizte tlak vody v pfivodni hadici.

- Vypustte vSechnu zbylou vodu, viz strana 31.

- Odpojte pracku od zdroje napéti.

- Odstrante hadici.

- Montaz prepravniho ochranného zafizeni.

43



Elektrické
pripojeni

44

Varovani:

Pracka musi byt spravné zapojena do zdroje
stfidavého napéti.

Napéti v rozvodné siti musi byt shodné s napétim
uvedenym na typovém Stitku.
Na §titku je také hodnota pfikonu a pojistek.

Ujistéte se, ze:
- zastrCka a zasuvka jsou kompatibilni.

- prlrez vodicl je dostatecny.
- systém uzemnéni je nainstalovan dle norem.

Pokud je treba vymeénit hlavni kabel, musi to byt
udélano v ramci postprodejniho servisu.

NepouZzivejte vicenasobné zasuvky/konektory
a/nebo prodluzovaci kabely.

PouZijte jen aktualné pouzivany jistic, ktery je
oznacen: &=,
Nedotykejte se zastréky mokryma rukama.

Kdyz chcete odpaijit pracku ze zasuvky, tahejte vzdy
pfimo za zastrcku.



45



Index
B

Barveni, 19

Bez posledniho
odstredovani, 29

Béleni, 19

C

Cotton (stalobarevng), 14
Cerpadlo, 31
Cisténi a udrzba
Bezprostredni okoli a
plast pracky, 30
Buben, 30
Filtr v privodni hadici, 32
Komora nasypky, 30
Odstranéni rzi, 32
Cisténi a udrzba,

Cerpadlo, 31
D
Dalsi volby
Delay Timer (opozdény
start), 5
Reduced Time (zkracené
prani), 5, 6, 20

Davkovani praciho
prostredku, 10

Delay Timer (opozdény
start), 5, 6, 20

Delicate drying, 15

Delicates, 15

Detekeni systém nerov-
nomeérného rozlozeni
pradla, 23

Displej, 5

Doby suseni, 21
Drying, 15
Dvere, 5, 6
Dvirka, 21, 26

46

E
Easy-Care (jemne), 14
Elektrické pripojeni, 44
End (zbyvaijici ¢as), 5

F
Filtr v privodni hadici, 32
Freshen up, 17
Funkce, 14

H

Hadice Aquastop, 33
Hedvabi, 15, 20

Intenzivni suseni, 21

J

Jemné, 15

K
Kod chyby, 33
Komora nasypky, 11
Konec programu, 25
Kontrolka
suseni, 21
Setrné suseni, 21
Kontrolky voleb, 5
Delay time (opozdény
start), 5
Delicate drying, 5
Normal Drying, 5
Time to end (zbyvajici
¢as), 5
Spin (rychlost
odstredovani), 5
Krytka pro udrzbu, 31

M

Maximalni mnozstvi pradla,
8,9

Mix/Quick, 14
N

Namaceni, 18

Nasypka na praci
prostredky, 30

Nevyzdimané pradlo, 29
Nizka teplota, 5

Normal drying, 5, 15
Normalni teplota, 5
Nova volba, 25

0)
Odstredovani, 5, 23
Odstranéni, 33
Opozdény start, 5, 20
Ovladaci panel, 5
Ovladani, 29

P

PInéni praciho
prostredku, 11

Plocha pro ustaveni, 41
Preprava pracky, 43
Prichytky, 41

Pripojeni vody, 42
Pripojovaci sada, 42
Posunuti doby spusténi, 20
Pouziti, 24

Praci a susici programy, 16
Praci prasek, 10



Praci programy, 14, 25
Nova volba, 25
Zvoleni, 25
Praci prostredek, 10
Pracka se susickou, 6, 24
Pradlo
osdstranéni, 7
priprava), 7
priprava, 8
tridéni, 8, 9
Prani+suseni, 27
Program
Preruseni, 20, 25, 26, 28
Zména, 25, 26, 28
Zruseni, 20, 25, 26, 28
Zvoleni, 14
Program Setrného suseni, 5
Program intenzivniho
suseni, 5
Programy, 14
Prani+suseni, 27
Samostatné prani, 25
Samostatné suseni, 26
Prahledové okénko, 33
Prvni prani, 13

Pumping (vypousténi
vody), 19

S

Samostatné prani, 25
Samostatné suseni, 26
Senzor vihkosti, 15
Signal, 6
Skrobeni, 17
Specialni programy, 17
Barveni, 19
Béleni, 19
Namaceni, 18
Skrobeni, 17
Vypousténi vody, 19
Zmikéovani, 17
Spin (odstredovani), 5, 7,
23
Standardni prislusenstvi, 39
Start/Stop, 5, 20
Stav programu, 7
Suseni, 5, 15, 21, 22
automaticke, 15
Casovang, 16

Susici programy, 15

Sablona na dvitka, 40

Setrné suseni, 15, 21
S

Setrného suseni, 5

T
Tekuty praci prostredek, 10
Tladitka, 5
Tlacitko
Delay Timer (opozdény
start), 6, 20
Door (dvefi), 5
Drying (suseni), 5
Reduced Time (zkracené
prani), 6, 20
Spin (odstredovani), 5, 23
Start/Stop (start/pauza),
5,20
suseni, 21, 22

U
Udaje o spotfebé, 38

UkoncCeni programu, Bez
posledniho
odstredovani, 29

Vv

VisaCka od vyrobce, 8
Vina, 15, 20
Vlozka se stupnici, 12
Voli¢ programd, 5
Vyskové nastavitelného

ramu, 41
Vypousténi vody, 43
Vypusténi vody, 31

Z
Zakaznicky servis, 37
Zapnuti, 25
Zavady, 33
Zkracené prani, 5
Zmeékcovani, 17
Zobrazeni na displeji, 16

47



WVTI2842EU
9000287932
0807 cs
19590173000



